O Presidente da Câmara Municipal faz saber que o Plenário, em sessão realizada no dia 18 de

novembro de 2021, aprovou e, no uso da atribuição que lhe confere o inciso IV do artigo 23 da Lei

Orgânica do Município de Santo André, promulga a seguinte:

RESOLUÇÃO Nº 6, DE 22/11/2021

CONSTITUI COMISSÃO DE ASSUNTOS RELEVANTES

PARA TRATAR SOBRE USO POLÍTICO DAS INDICAÇÕES

REALIZADAS PELA ATUAL PRESIDÊNCIA DA

FUNDAÇÃO ABC NOS EQUIPAMENTOS

ADMINISTRADOS PELA OSS - ORGANIZAÇÃO SOCIAL

DE SAÚDE.

Art. 1º Fica constituída a Comissão de Assuntos Relevantes para tratar sobre uso

político das indicações realizadas pela atual presidência da Fundação ABC nos equipamentos

administrados pela OSS - Organização Social de Saúde.

Art. 2º A comissão será constituída de 5 (cinco) vereadores.

Art. 3º O prazo dos trabalhos será de 18 de novembro de 2021 a 18 de maio de

2022.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Santo André, 22 de novembro de 2021, 468º ano da fundação da cidade.

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente

Registrado e digitado na Coordenadoria de Comunicações Administrativas na mesma data, e

publicado.

JAIR EMÍDIO BARBOSA
Diretor Geral

Proc. CM  nº 9000/2021

LSM

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360032003000300030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2021-11-22T10:45:12-0300

		2021-11-22T15:14:24-0300